
 
 

Stránka 1 z 5 
 

 

DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující                                                                                                              

smluvní strany 

 

OBJEDNATEL Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2 

se sídlem: Plzeň, 30100, Jižní Předměstí, Petákova 2055/2 

IČO: 49778099 

DIČ:  

zastoupený: Mgr. Radimem Skočným 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.; č.ú.: 182828094/0300 

dále jen „objednatel“ 

 

 

ZHOTOVITEL    Kypta – Stavoservis s.r.o. 

se sídlem:    Ke střílně 331, 330 08 Zruč – Senec 

IČO:     25213750 

DIČ:     CZ25213750 

zapsaný ve veřejném rejstříku:  Spisová značka: C9017 uvedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený:    Vratislavem Kyptou 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., č.ú. 27-9164800267/0100 

Autorizovaná osoba pověřená                  Ing. Lubomír Hess – obor pozemní stavby                                                                                                              

vedením stavby: 

Dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavřely tento DODATEK č. 7 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023   

  

volkova
Obdélník

volkova
Obdélník



 
 

Stránka 2 z 5 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení článku 6., odstavec 6.14. a 6.15. Smlouvy o dílo č.07/2023 
dohodly na rozšíření a změně předmětu díla o práce a dodávky, které jsou uvedeny v OZNÁMĚNÍ 
ZMĚNY č.6. OZNÁMENÍ ZMĚNY č.6 je přílohou tohoto dodatku č.7 k SOD č. 07/2023. Změna díla se 
týká těchto případů: 

  

 

1.1   Byt 1. NP           
         
 741.2 Elektroinstalace       
  Byla upřesněna dodávka a montáž svítidel v bytě  v 1. NP. 
           
 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty  
  Na WC bude demontován stávající elektrický ohřívač vody, nad sprchou 

v m.č. 1.06, bude namontován nový ležatý.  
           
 766 Konstrukce truhlářské - odpočet   
  V bytě budou ponechány stávající okenní parapety, dodávka a montáž 

nových dřevěných parapetů se odečítá. 
           
1.2   Oprava spodní části dvorní fasády      
 Spodní část dvorní fasády bude po provedení opravy omyta a zpevněna. Před 

nátěrem bude aplikován spojovací můstek. Navíc bude opravena poškozená 
omítka nad oplechováním římsy v = +335,010 m, výška opravy 0,500 m. 

           
1.3   Doplnění HP dle požadavku HZS      
 Na stavbě proběhla kontrola HZS. Dle požární zprávy byl u výtahové šachty 

požadován 1 kus PHP.   
                 Tento požadavek byl rozšířen o osazení 1 dalšího kusu PHP u výtahové          
                 šachty. 
           
1.4   Výměna osvětlení v učebně č. 1.29      
 V závazném stanovisku KHS je požadováno před vydáním kolaudačního 

souhlasu doložit měření umělého osvětlení ve stávající učebně č. 1.29 v 1. NP. 
Naměřené hodnoty musí splňovat parametry pro sdružené osvětlení dle platné 

                  ČSN. 
 Dne 2.4.2025 proběhlo požadované měření, byl zjištěn nevyhovující stav. Z 

tohoto důvodu je nutné odstranit stará zářivková svítidla a nahradit je novými, 
která splní požadavky dle platné ČSN. 

                                           
 

 

 

Změny SOD č. 07/2023 uvedené v dodatku č.7 k SOD  jsou provedeny v souladu s ustanovením          
§ 222 odst. 6 ZZVZ. 

 

 

2. ZMĚNA CENY ZA PROVEDENÍ DÍLA 

Cena za provedení změn díla specifikovaných v OZNÁMENÍ ZMĚNY č.6  činí celkem bez DPH: 

 

395 988,23 Kč 

 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

Celková cena díla se mění takto: 

 

                 bez DPH                         vč. DPH 

Cena dle SOD vč. dodatku č.1, 2 , 3, 4,5 a  6           27 343 445,02 Kč   33 085 568,47 Kč 

Cena dodatek  č. 7           395 988,23 Kč       479 145,76 Kč    

              _____________________________________ 
 
 
Cena celkem dle SOD  a dodatku č.1- 7    27 739 433,25 Kč 33 564 714,23 Kč 

 

Navýšení celkové ceny díla není ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Hodnota změny nepřekračuje 50 % původní hodnoty zakázky. 

Podkladem pro stanovení ceny je odsouhlasené OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 6,  které je přílohou tohoto 
dodatku č.7 k SOD. 

 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 

Termín dokončení kompletního díla se tímto dodatkem č. 7 k SOD  nemění.  

 

 

4. ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 07/2023 ze dne 31.7.2023 zůstávají beze změny. 

 

 

 

Přílohy ke Smlouvě: 

 Příloha č. 1 – OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 6  vč. položkového rozpočtu změny 
 
 
 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v Plzni 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
              Mgr. Radim Skočný 
                           ředitel 

 

Masarykovo gymnázium, Plzeň, Petákova 2  

 

                  za objednatele 

 

 

v Plzni  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….. 
                Vratislav Kypta  
           jednatel společnosti  

 

       Kypta – Stavoservis s.r.o.  

 

             za zhotovitele 

 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

 

 

Příloha č. 1 

DODATKU č. 7 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 07/2023 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY č. 6 včetně položkového rozpočtu změny 
 


		2025-05-16T08:30:03+0200
	Vratislav Kypta


		2025-05-16T11:02:41+0200
	Mgr. Radim Skočný




